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SHOQERISE TREGETARE “PJETRAJ GRUP “ SH.P.K‘H\\

e

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite trgetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, me vullnetin e tij te
lire z. LODOVIK PJETRAJ, i biri i Zefit dhe i Lizes i datelindjes 14. 08. 1967.
i lindur ne Shkoder dhe banues ne Lezhe , madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar I identifikuar me pasaporten me nr.0427961.

shpall si vijon :

NENI 1

Formohet shogeria tregetare e emertuar “PJETRAJ GRUP " sh.p.k.
me themelues Z. Lodovik Pjetraj .

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar
dhe do te perballoje humbje deri ne kufirin e kontributit te themeluesit te saj |
ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline e saj ne Lezhe Lgj. “Beselidhja”, Rruga Nacionale.
Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe
agjenci operative ne te gjithe territorin e R.SH. dhe me miratim te organeve
kopetente edhe jashte vendit.

NENI 4

Shoqgeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.

NENI 5
Objekti i veprimtarise se shogerise “pPJETRAJ GRUP " Sh.p.k. do te
jete .

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore si vijon: ndertime me
karakter civil dhe ekonomik, punime/germime dhe sistemime dheu,
tarracime terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe
ekonomike, veshje fasadash, ndertime urash dhe konstruksione
metalike, montime panelesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje
kanalesh si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ekonomik
si hapje kanalizimesh, ndertim ujesjellesash, etj.

- Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve inerte
si beton, asfalto-beton, et].

- Shtrime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto-beton ose me
materiale te tjera te perdorura per kete gellim.

- Ndertim dhe shtrirje te rrieteve te gazit natyror.



- Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e
ndermarrjeve industriale. Sigurimi | projekteve industriale ashtu si
dhe strukturimi i kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e
ketij rifina‘ncimi dhe kreditimi. Ndermjetesimi, nxjerrja dhe
perpunimi i.lendeve te para te perdoruara per ndertim te te gjitha
llojeve dheeprimtari sherbimi per logarit te personave te trete.

i)

- Prqghi\fgj: Hhe tregetimi me shumice dhe pakice i materialeve te
ndertftl;ett’--f‘i'mport eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per Ilogari
-igigte,-gﬁoqerise si dhe te treteve, ku perfshihen inerte, gure, gure
dekorative, gelgere, pllaka parafabrikate, llac, cimento, rere,
granile te fraksioneve te ndryshme si dhe cdo material tieter ge
nuk eshte permendur ketu por perdoret per ndertim.

- Tregtimin me shumice dhe pakice e cdo lloj pajisjeje dhe makinerie
ge perdoren ne fushen e ndertimit.

- Hapjen e zyrave, organizimin e kurseve dhe mbajtjen e seminareve
me gellim zbatimin e rregullave te sigurimit teknik ne fushen e
ndertimeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe normat e
Komunitetit Europian.

- Tregetimi me shumice dhe me pakice i mallrave ushqgimore,
industriale, elektrike elektroshtepiake produkteve bujgesore dhe
blegtorate, konfeksione, paisje elektroshtepiake, pjese kembimi,
etj.

- Prodhimi i mallrave ushqgimore dhe industriale dhe i lendes se pare
per to ne vend si dhe kontraktimi per kete qellim.

- Veprimtari ne fushen e transportit te malirave brenda dhe jashte
vendit me mallra te vete shogerise dhe te te treteve.

- Tregtimi me shumice dhe me pakice i mallrave industriale,
ushgimore, bujgesore, blegtorale, elektroshtepiake, ushgimi social
etj;

- Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysem te
gatshme si dhe i lendeve te para per to si dhe kontraktimi me
persona te ndryshem fizike apo juridike, vendas apo te huaj per
kete qellim;

- Tregetimi me shumice dhe me pakice i konfeksioneve, per burra
dhe gra te te gjitha llojeve te veshjeve (kostume, pantallona,
xhaketa, pulovra, bluza, te brendshme, etj) si dhe aksesoret ge
lidhen me keto konfeksione si (kepuce, canta, ora, etj.) etj.

- Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si
dhe cdo artikull tjeter ge perfshihet ne kete fushe.

- Tregtimi me shumice dhe pakice | pijeve alkoolike, artikuj prej
druri, makineri e pajisje si dhe pjese kembimi te tyre.

- Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme.

- Kontraktimi me persona fizike dhe/ose juridike, vendas dhe/ose te
huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes per prodhimet e shogerise.

- Cdo lloj veprimtarie tjeter e lidhur me keto te permenduara me

siper te lejuara nga ligji.

NENI 6

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 leke i perbere nga
kontribudi i ortakut te vetem themelues. Kapitali themelues mund te
ndryshoje sipas vendimit qe mund te marre ky ortak, por asnjehere nuk
mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte teresisht i
shlyeshem e i nenshkrueshem.




NENI 7

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje “"PJETRAJ GRUP “ sh.p.k. dhe
me logon e saj .

__ NENI 8
Organet drejtuese te shogerise do te jene :

- Ortaku i Vetem, i cili eshte dhe Administrator i kesaj Sh.p.k.-je

Fusha e veprimit; perberja dhe menyra e funksionimit e organeve
drejtuese rregyllofiet ne statut.
1.\.“"'\.._:_1-'—"':‘/

NENI 9

Administrator i shogerise “PJETRAJ GRUP * eshte Ortaku i vetem Z.
Lodovik Pjetraj .

NENI 10

Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij akti -
themelimi e te statutit bashkelidhur aktit,

NENI 11

Ky akt perpilohet ne disa kopje per t’ju shperndare organeve
kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKUV

LODOVIK PJETRA)
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Sot me dat¢ N G. . 01. 2007, para meje Noteres Irma Broci me zyre te
ndodhuf” Pg Biv. * Gjergj Fishta ” prane Gjykates se Rrethit Tirane u paragqit
pefsonaigh:
~..__'32."LODOVIK PJETRAJ, i biri i Zefit dhe i Lizes i datelindjes 14. 08.
1967. i lindur ne Shkoder dhe banues ne Lezhe , madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar I identifikuar me pasaporten me nr.0427961.
i cili me wvullnetin e tij te piote me cilesine e Themeluesit te
Shogerise “PJETRA]J GRUP” SHPK. ka hartuar aktin e mesiperm Akt
Themelimi , jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje noteres dhe une

noterja pasi e gjej ate konform me ligjin, vertetoj nenshkrimin e TIJ .

NOTERE
[RMA BROC!




Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite trgetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, me vullnetin e tij te
lire z.LODOVIK PJIETRALJ, i biri | Zefit dhe i Lizes i datelindjes 14. 08. 1967.
i findur ne Shkoder dhe banues ne tezhe , madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar 1 identifikuar me pasaporten me nr.0427961.

, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar shpall si vijon :

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare e emertuar “pJETRAJ GRUP ” sh.p.k.
me themelues Z. LODOVIK PIETRAJ.

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar
dhe do te perballoje humbje deri ne kufirin e kontributtit te themeluesit te
saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline e saj ne Lezhe, Lagjja “Beselidhja”, Rruga
Nacionale . Ajo mund te cele dhe seli te tiera te dyta, dege e filiale, perfagesi
dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENI 4

Shoqgeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.

NENI 5
Objekti i veprimtarise se saj do te jete :

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore si vijon: ndertime me
karakter civil dhe ekonomik, punime/germime dhe sistemime dheu,
tarracime  terrenesh, rikonstruksione godinash  civile dhe
ekonomike, veshje fasadash, ndertime urash dhe konstruksione
metalike, montime panelesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje
kanalesh si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ekonomik
si hapje kanalizimesh, ndertim ujesjeliesash, etj.

. prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve inerte
si beton, asfalto-beton, etj. .

. Shtrime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto-beton ose me

materiale te tjera te perdorura per kete gellim.
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ketij rifinancimi  dhe kreditimi. Ndermjetesimi, nxjerrjia dhe
perpunir}';,_i!éil lendeve te para te perdoruara per ndertim te te gjitha
Hojeve_;_t‘.iﬁfeé;veprimtari sherbimi per llogarit te personave te trete,

- Prodljlfgiﬁghe tregetimi me shumice dhe pakice i materialeve te
ndértirﬁib;dmport eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari

A

>te vete shogerise si dhete treteve, ku perfshihen inerte, gure, gure

tive, gelqgere, pllaka parafabrikate, flac, Cimento, rere,

granile te fraksioneve te ndryshme si dhe cdo material tjeter ge
nuk eshte permendur ketu por perdoret per ndertim.

- Tregtimin me shumice dhe pakice e cdo lloj pajisjeje dhe makinerie
qe perdoren ne fushen e ndertimit.

- Hapjen e Zyrave, organizimin e kKurseve dhe mbajtjen e seminareve
me gellim zbatimin e rregullave te sigurimit teknik ne fushen e
ndertimeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe normat e
Komunitetit Europian.

- Tregetimi me shumice dhe me pakice i malirave ushgimore,
industriale, elektrike elektroshtepiake produkteve bujgesore dhe
blegtorale, konfeksione, paisje elektroshtepiake, piese kembimi,
etj.

- Prodhimi i mallrave ushgimore dhe industriale dhe i lendes se pare
Per to ne vend si dhe kontraktimi per kete gellim.

- Veprimtari ne fushen e transportit te malirave brenda dhe jashte
vendit me malira te vete shogerise dhe te te treteve.

- Tregtimi me shumice dhe me pakice i mallrave industriale,
ushgimore, bujgesore, blegtorale, elektroshtepiake, ushqimi social
etj;

- Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysem te
gatshme si dhe i lendeve te para per to si dhe kontraktimi me

r

lidhen me keto konfeksione si (kepuce, canta, ora, etj.) etj.

- Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si
dhe cdo artikul! tjeter ge perfshihet ne kete fushe.

- Tregtimi me shumice dhe pakice i pijeve alkoolike, artikuj prej
druri, makineri e pajisje si dhe pjese kembimi te tyre.

- Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme,

- Kontraktimi me persona fizike dhe/ose Juridike, vendas dhe/ose te
huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes per prodhimet e shogerise.

- Cdo lloj veprimtarie tjeter e lidhur me keto te permenduara me

siper te lejuara nga ligji.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i perbere nga
kontribudi i ortakut te vetem themelues. Kapitali themelues mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marre ky ortak, pPor asnjehere nuk
mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte teresisht i
shlyeshem e i nenshkrueshem.




\, NENI 8
Aktivitet; 'dl'-;f;-:“:(tgzultati i tij konkretizohen Neé Nxjerjen e bilanceve
periodike e vietore. -

L ] v

Ortaku i Vetem j shogerise “PJETRAJ GRUP ” Sh.p.k. eshte 7. Lodovik
Pjetraj. Ai ka te drejte :
- te emeroje e shkarkoje administratorin ose administratoret e shogerise

- te marre vendime per shitje te kuotave te kapitalit si dhe te transferimit
te pjesshem apo te piote te tyre
- te marre vendime per prishjen a shogerise.

NENI 13
Administrator i shogerise “PJETRAJ GRUP ~ eshte Ortaku i vetem Z.

LODOVIK PIETRAJ




shogeri te tjersg brenda dhe Jashte vendit dyke Siguruar pjesmarjen per
qemmet'e Veprimtarise Parashikyar N93 nenj 5 ; ketij statuti, Atz kryejne cdo

ﬁnanciare vVeprime depozitirni, kreditimi, Pagesa dhe arketime g; dhe vVeprime
te tjera ge j sherbejna ‘aktivitetit. Ne keto faste pergon; I ngarkuar nga
administratori eshte | d_%{yruar te njoftoje e t'i jape llogari atij.

-

Y NENI 15
Administraton“,,éipas Nevojave Qe paragiten Per zhvillimin e

Veprimtarise se shqgerlse, Puneson Persona te Cileve Cakton detyrat dhe
Pagen. ShoqerTé"r'ﬁerr Persiper te respektoje rregullat e Punesimit ne R.Sh.
dhe Sigurimeve Shogerore,

i i {j ] ketij statuti
Shogeria konSiderohet e krijuar ne perpgth:]g me neneE ek _
dhe aktit bgshkelidhur dhe fiton Personalitetin Juridik me regjistrimin ne
giykaten e rrethit Tirane,




NENI 22

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve ge do
te beje Ortaku i Vetem si dhe ligjeve te vecanta ne te cilat eshte referuar
hartimi i ketij statuti. |

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre
e procedure me te cilen;ﬁjfiret vete statuti.

I
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S NENI 23

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'ju shperndare organeve
kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU

LODOVIK PJETRA) Y,
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daté;ix\;l({_ - 01. 2007, parg Meje Noteres Irmg Broci me zyre te
ndodhur ne Blv.\“ Gjergj Fishta ~ prane Gjykates Se Rrethit Tirane paragqit
personq_ﬁsht,; ,

.z L_OD:_Q\(‘!K PJETRAJ, Fbiri i zefit 4 .
.1,5367'."51-,figidr_;:\r3” / Shkoder dhe banues ne Lezhe , madhor € Me zotesi te plote
jL'I?;‘fdike Be‘r‘-;‘tg:ﬁ ' 1.

Y | Bl
Shogerisa "PIETRAJ GRuUp~ SHPK. ka hartuar aktin e mesiperm Statut |




